ser rescindido, a qualquer tempo, a critério da CONTRATANTE, desde que haja 
notificação à CONTRATADA no prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR  

O valor total estimado deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas a 
prorrogação por doze meses é de R$ 23.368,92 (vinte e três mil, trezentos e sessenta e 
oito reais e noventa e dois centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no Plano de Gestão Administrativa - PGA, para o 
exercício de 2021.